
OBSAH 

Předmluva . . . .9 

1 ENERGIE PUDŮ 13 
Freudova teorie libida. 15 
Slast a napětí . . . . 18 
Orgastická potence. . 19 
Sexuální vzrušení a úzkost . 22 
Názorový spor o teorii orgasmu. 23 
Reich, Kinseya zpráva Masterse a Johnsona. 29 
Sexualita a láska . . . . . . . 33 

2 STRUKTURA CHARAKTERU . 35 
Fenomén vytěsňování. 35 
Mezi psychoanalytiky. . . . 38 
Charakterový krunýř . . . . 42 
Utváření charakteru a dětství. 46 
Nadšené přijetí a rozhodné odmítání charakterové analýzy 51 

3 NEMOCNÁ SPOLEČNOST . . . . . . 58 
Marxismus a psychoanalýza . . . . . 61 
Sexuální poradenství a sexuální výchova 65 
Cesta do Svazu sovětů. . 68 
Nespokojenost v kultuře 70 
Berlínská léta . . . 74 
Hnutí sexpol 77 
Zápas proti fašismu. 80 
Krizový rok 1933 . . 82 
Freudomarxismus a další typy reichovské recepce 86 
Sexuální revoluce. . . . 90 
Co je sexuální chaos? . . 91 
Co není sexuální chaos? . 92 

4 RYTMYTĚLA. . . 93 
Fyziochemie úzkosti 95 
Elektrofyziologie. . 97 
Měňavka a její "plasmatické paže" . 99 
Z Dánska do Švédska . . . . . 100 
Psychoanalýza požírá své děti . 101 
Řeč těla. . . . . . . . . . .105 
Vegetoterapie - scestí, nebo průkopnická 
metoda psychoterapie? . . . . . . .110 

s 



5 SVĚT BIONŮ . .... . . .114 
Z psychoanalytika biologem . .119 
Experimentální výzkum bionů .121 
"Fantasmagorie" se konkretizuje .127 
"Bionové myši" čili vrchol roztržky . 131 
Bioenergetické záření čili založení nové oblasti výzkumu .135 

6 OBJEV ORGONOVÉ ENERGIE .138 
Organismus a atmosféra. .139 
Teplotní efekt . .141 
Elektroskopický efekt . .142 
Fluorometrické efekty a experiment XX .143 
Působení na fotografické desky . .145 
Orgonový akumulátor při díle .145 
Kontrolní pokusy. .146 
Konstrukční znaky orgonového akumulátoru .147 
Subjektivní reakce na orgonový akumulátor .151 
1. Plasmatické reakce . .151 
2. Vizuální vjemy. .153 
Vysvětlení a interpretace. .154 
Paralely k Reichovu výzkumu orgonu .157 

7 BIOLOGIE RAKOVINNÉ BUŇKY .160 
Krevní test .164 
Bioenergie a rakovina . .167 
Experimentální terapie rakoviny .171 
Reich v křížové palbě pravověrné medicíny .175 
Úspěšná terapie orgonem .178 

8 SVOBODA ROZVOJE .181 
"Emocionální mor" . .183 
Sebeuskutečnění díky sebevládě .185 
Schizofrenie a autismus . .189 
Kojenec předmětem výzkumu .193 
Kristovražda . .197 

9 PRINCIP FUNKCIONALISMU .200 

10 ENERGIE KOSMU. . . .208 
Teorie éteru a orgonomie .212 
Oceánské pocity . .215 
Experiment "Oranur" . .218 

6 



II HISTORIE JEDNOHO HONU NA ČARODĚJE . 221 
Americký boj . . . . . 221 
Komunistické spiknutí . . . . . .229 

12 VLASTNÍ ŘÍZENÍ ATMOSFÉRY . .236 
Experiment s "rozhaněčem mračen" . .238 
Má vědec z Maine recept na déšť? . . 240 
Ověření Reichovy metody působení na počasí. .243 
Jak vznikají pouště . . .244 
Paranoidní útěk . . . .245 
V kontaktu s vesmírem .246 
Výprava do Arizony. . 251 
Emocionální poušť. .253 

13 POSLEDNÍ ROK . 256 

Příloha 

Proces proti Wilhelmu Reichovi (Dr. Myron R. Sharaf). . 265 
Člověk Reich (A. S. Neil) . 279 

Poděkování . . . . . . 287 
Jmenný a věcný rejstřík .289 
Bibliografie . . . . . . 297 

7 


